ind b o
./ 7

KRONE nr. 5121

Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

KRONEvator RE 65, RES 65




Inhalt
Betriebsanleitung

Arbeitsbreitenibersicht und Technische Daten .

Wichtige Punkte .

Kontrolliste, Sicherheitsvorkehrungen

Vordem ersten Einsatz iiberprifen... .

Schmierplan .

Anbau an den Schlepper

Das KRONE-Schaltgetriebe

Demontage der Schaltrader

Diagramm Bissenlange

Die Messeranordnung an dem Frésrotor

Gelenkwellen . C
Wartung der Scheibenkupplung
Betrieb und Wartung

Beleuchtung

Praktischer Einsatz .

Was kann getan werden, wenn . ..

Sonderausriistung

Kennen Sie den sinnvollen Einsatz eines KRONEvators? .

Ersatzteile

Rahmaen, Dreipunktbock
Haube, Stiitzrad vorne
Getriebe RE 65
Schaltgetriebe
Schaltgetriebe
Messerwalze und -Lagerung
Seitlicher Antrieb
Schleifkufe, Stitzrad hinten
Packerwalze
Nummerisches Ersatzteil-Verzeichnis .

Seite

o N O

10-11
12
13
14
. 15
16-17
16
17
18-19
20-21
22
23
24-25

26
27
28
29
30
3t
32
33

. 34

35-36



Arbreitsbreiteniibersicht und Technische Daten

Arbeitsbreitenver feilung RE 65/ RES 65 Aus d?r Abbildung wird die-. Arbeitsbreit'enver_tgifung
! gegenlber der Schleppermiite durch die seitlichen
! Verstellmoglichkeiten der Dreipunktanschlisse er-
| sichtlich. Bis zu diesen maximal zuldssigen Werten
= 150¢cm - kann die Frise stufenlos verstelit werden. Nahere Er-
7 ¥ ’ ;
. lauterungen GOber den Umbau der Anbaubdcke aus-
Breite fihrlich auf Seite 10 + 11.
72,5 77,5
150 82,5 875 1. Arbeitstiefe: 16 cm
pye 32,5 957‘5 2. Frasrotordurchmesser:
175 75 00 bei RE/S 85 460 mm
85 110 3. Anzahl der Messer/Flansch:
, 110 20 normal 3 Paar
200 1000 1010 kann auf 2 Paar umgebaut werden
4 10 . . . .
1225 102.5 4, Drehzah[/.min des Frésrotors hei 540 U/min der
225 | 1125 112,5 Zapfwelle:
102,5 122,5 beiRE 65 =200

RES 65* = 150 und 181

Drehzahl/min des Frasrotors bei 1000 U/min der
Zapfwelle;

RES 65" = 185und 227

* weitere mégliche Drehzahlen siehe Seite 13.

5. Antrieb:
Von der Schlepperzapfwelle {iber die Gelenkwelle
zum einfachen Winkelgetriebe bei RE oder Schalt-

getriebe RES weiter Giber den seitlichen Kettentrieb
zum Frésrotor.

4441 Spelle

masch. Nv. |

Made in
W.- Germany

Daten vom
Typenschild lhrer Maschine
hier eintragen.



JeynfeqnBRIYISIWSIO St ZINYoS8jyos ol IusEBIn §

1ayeysbuniyonaley gl agneH ¥l u)sENUaNey 6 ajamiuBBD B
peizinis gt gniyosurianusyedo €l Bunuuedsuapay i} 2gnesyos||a1s g sbugssBunpuigqiap ¢
agnelyos|jogquoy-Bunuuedsualiey /1 oZINSUB||BMNUBIBE) 7} 19BngzInyasg £ layjusyago 2

Bun|aIsIoApRIZIMS 91 Bunjjs)siaausgne L1 gniyosuBISUSUBIUN § uez[ompoBIS | apjund ﬂm_u.-._o_;




Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, filhren Sie un-
bedingt folgende Kontrolle durch. Maken Sie jeden
einzelnen Punkt ab, nachdem er fiir zufriedensteliend
befunden worden ist oder eine ordnungsgemane Ein-
stellung erfolgte.

1. SerienmiRig werden unsere Getriebe mit Getriebedl
SAE 90 aufgeflllt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit
dem kombinierten Liifter/OlmeBstab den Olstand im
Getricbe (s. Abb. 8. 8 oben). Das Getriebe muB dabei
waagerecht liegen. Falls erforderlich, Getriebedl bis
zur Markierung des OlmeBstabes nachfulien.

2. Auch den Oistand im seitlichen Kettentrieb bei
senkrechter Stellung des Kettenkastens Gberprifen.
Olkontrollschraube (2) (s. Abb. 8. 8 unten) heraus-

Sicherheitsvorkehrungen

drehen. FlieBt kein Ol aus der Offnung, Lifter (1)
herausdrehen und Getriebed! SAE 90 nachflllen,
bis 01 austritt.

3. Alle Schmierstellen Uberprifen, falls erforderlich,
abschmieren.

4, Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett
annehmen und ob alle Dichtungen Ol einwandfrei
abdichten.

5, S@mtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die
Kontrolle ist nach zweistindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messern zu wiederholen.

6. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtungen
angebracht sind.

Das Geréat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden!

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des
Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen

2. abschmieren

3. den KRONEvator reinigen

4. Einstellungen oder Reparaturen an der

Maschine vornehmen.

Die Schutzbligel (7) sowie die Schutzrohre der Gelenk-
welle dlirfen nicht entfernt werden.

Beachten Sie die Hinweisschilder!

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit.

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile
genau aufflihren. Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben (evil. Skizze). Gewiinschte Versandart (z. B.

ExpreBgut, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!



Vor dem ersten Einsatz Uberpriifen...

... ob Llfter auf dem Getriebe montiertist und ob genii-
gend Ol aufgeflillt ist.

Vor dem Messen der Olsténde ist die Maschine waage-
recht auszurichten.

... ob Lifter (1) auf Kettenkasten montiert ist und ob
Olstand bis zur Kontrolischraube (2) reicht.




Erforderliche Menge ¢
Getriebedl SAE 00
nachfiillen.
Fiilimenge:

RE 65 = 1,25 Itr.
RES 65 = 3,0 ltr.

Erforderlicher

Olstand bel

k 1 itr. Getrisbed!

SAE 80

Schmierplan
. Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren.
Mehrzweckfstt verwenden, die Haufigkeit ist in
@ Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 50 Be-
trisbsstunden),
MuB ein spezielles Ol verwendet werden, so ist an dem ent-
sprechenden Teil die genaue Bezeichnung angegeben.




Anbau an den Schiepper

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktgestan-  Die richtige Anpassung an den Schlepper:
ge (1, 2) ist der KRONEvator mit Dreipunktanschlissen . .
(3 + 4), die seitlich stufenlos verstellt werden konnen, 1. Der Schlepper wird rlckwérts an den KRONEvator

. . . . . herangefahren.
ausgeriistet. Die Unterlenkeranschlilsse weisen kom- Es ist darauf zu achten, daB der KRONEvator an der

binierte Zapfen der Kat. | + 1l auf. Flir den AnschluB3 des rechten Schiepperseite die Radspur iberdeckt. Um

Oberlenkers (1) besitzt der Steckboizen (b) 2 Ansétze dies zu errelchen, miissen die Dreipunktanschlisse

flr Kat. | + IL (3 + 4) auf den Quadratrohren in die glinstigste Po-
sition gebracht werden (siehe Arbeitsbreitenvertei-
lung Seite 5). '

2. Die Gelenkwelle wird sowoh! am Schlepper wie auch
an dem KRONEvator aufgesteckt. Die Uberlastsiche-
rung der Gelenkwelle muf3 maschinenseitig montiert
werden. :

3. Eine Profilrohriiberdeckung von mind. 20 cm muB in
Arbeitsstellung der Gelenkwelle gegeben sein. Die
Gelenkwelle darf in keiner Position gestaucht wer-
den.

4. Der Oberlenker {1) wird angeschlossen. Durch Ver-
langern oder Verkiirzen des Oberlenkers wird die
Antriebswelle des Getriebes bei der Arbeit anné-
hernd waagerecht gelegt. '

5. Bei angebautem KRONEvator sollen die Messer des
Frasrotors in ausgehobener Stellung ca. 20 cm vom
Boden sein (Abb. links).

6. Wie die Abb. zeigt, muB unbedingt darauf geachtet
werden, daB die Gelenke der-Gelenkwelle nicht Uber
30° abgewinkelt werden. Bei liber 30° Abwinkelung
der Gelenkwelle besteht Bruchgefahr!

10



7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben
wird das Gerét seitlich bis auf einen geringen Spiel-
raum festgelegt.

8. Um {iber die gesamte Arbeitsbreite gleichméBige
Arbeitstiefe zu erhalten. ist ein waagerechter Anbau

hinter dem Schiepper uneriéBiich (siehe Foto unten).
Mittels Stellstrebe (V) bzw. Verbindungsstange (6)
regulieren.

Die Unterlenkerzapfen fassen sich durch Vertauschen
der Unterlenkeranschliisse in verschiedene Hdhen
bringen, wenn man sie hierbei dreht. UnterlaBt man das
Drehen der Unterlenkeranschliisse, wird mit diesem
Tauschvorgang die Kategorie der Unterlenkerzapfen
gedndert.

80 mm

42mm

38mm

Pos. 2

11



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Ein KRONEvator, ausgeristet mit einem Schaligetrie-
be, bietet die Maglichkeit, die vorhandene Schlepper-
stdrke in bezug auf die Flachenleistung und Boden-
krimetung wirtschaftlich einzusetzen.

Sollten, aus welchen Griinden auch immer, die Standarddrehzahlen nicht lhrem Wunsch entsprechen, so kénnen
Verdnderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kleinste der beiden Antriebsrader auf der An-
triebswelle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zdhnezahien zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl! und die Schalt-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzahl des Frasrotors an.

Anfriebswalle

Schaltrdder mit hoher Nute sind auf
beiden Wellen montierbar

hohe Drehzah|

kleinstes Antriebsrad immer zuerst

aufstecken

gesamt Zdhne pro Radpaar

RES 65 =42Zdhne

Markierung X" gibt an mit welcher Zapfwellendrehzah! die Frise zu fahren ist

10



Demontage der Schaltrader

1. Gerat nach vorne kippen, damit Ol nach vorne lduft (Ol ablassen nicht erforderlich).

2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten),

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achten).

4. Grofies Schaltrad von Antriebswelle ziehen.

5. Schaltrader und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz nach

hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-

SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN.

Zahnradpaaren folg. Drehzahien/min:

Bel 540 U/min der Zapiwelle erreicht die Friswelle mit den angefiihrten

Zihnezaht des Rades U/min
Trie . e der Friiswalze
24 18 150 X
22 20 181 X
20 22 220
18 24 266
Eei 1q00 U/min der_ZapfwelIe .
28 14 185 X
26 16 227 X
25 17 251
24 18 277
X = Standardaustiihrung
4-939-490-0

5294440

Bei einer Zapfwellendrehzahl! von 540 U/min lassen sich die beiden Radsétze durch Umstecken fiir 4 brauchbare

Fraswellendrehzahlen verwenden.

17



0-£6¥-6€6

9 S 1 4 £ 4 Y/wy U2 assapA
9 s 4 £ c y/uyj Ul BIOIBW [P BHOO[GA
r AR (> 52 S8°L szl "H'd’N paeds puno.in
9 S £ 4 —— "PIS/ unj ui y»ibipuimyosebiye ]
£ 0gl1 8l ¥¢
£ 8L {¥I 82|02 2¢
€ 0¢¢ (91 92|22 0O¢
€ Lge |LL S¢C
wneJiad4
€ 99¢ ve 81
abugjuassig 1 € 1.2 (8L ¥C
anbeey; red 8240y 9p 954 [90I0) B0 SSLI
BuniyoLYES 0c St ole8l9ave weeinos | U | oPaeiy | Greap e
. ap asquiou| BIWI7Y mgomw:m%w: ap momﬂw:ﬂﬂa
. ) oibuey |esoly egep|cL0) P ESaId 5P LI/
® W ul 0j|2}j02 un Ip oybet Ip BZZOYBUNT | jyepoo| oins 9P [rmpr ot feae e
aiddos | niun 1JUAP 3P CJAWNN
o sanqissod Bupnd jo ye) sooes | sowes | O3 [ OTd
ed
BumyoLyaId ® WO Ul S1I9sSaY soule abuejuassig aporg | way | Chedlo m, b
yosue|y | eziem | BIAITEZ 5 UM )
oxd seed | 192N mzwﬁ%p .H.:__ “m_;mw _wm:__
-1955aW ww/n nezauyez

uaybBipuimyosabiyey
sewixew suagababue [yezyaiq sbilamal a1p 10y aip WoIU JBYBP 3G USHBIYISIaq() "uapog
uap LasuaAind pun OSSO Jep IBIYOSIaA UAIB||BUYDS WINZ Lyn “Uery [3lA Jyos 16ngusg
18ssapy 18P US|{0IqY S859](] "US||0INZge uapog wap jne 'nzep uabiou jassa sip pun ‘UspUBYIOA
JUBL 121U USHONLISSSAY e WNESIR1 Jep 3$! wo g1 1agn uoa abug|uessig Jaule 1ag iBumyay
-uaplam 163j8B159) pun Jyemab Jauioa JBllenbsHagaY 91p YOSUNm yoseu al uuey -qay Jap sny

-198say Jop afiugjusssig aIp Wniepsaim

Y215 LspuBlan ‘181sTebun JEed g INE [BWAOU IBE £ UOA YISUB| WE JASSIN I8P jYezuy aip PAm

- 13559y tap aBuB|USSSIE AIP 1N} PUSLLIWIISAGHW

s1adda|yog sop HayBIpUIMLOSIY) BIp YoIINIBU S| 'USUUGY USWIYSUUD "qqy Jap JoHIaM 3IS SIM
“usp.lam LISPURISA Jossapy Jop abue|uassig a1p JOPRIIBYDS JOp Zesuls uapuaysaldsiua
uap yainp uuey '1618Z "qqy aip 81 "USpLY NZ $8GaLIBDIRYOS SBP |ISHIOA ISIB1OM LD 1St J81H

abue|uassig wweibeiq

14



Die Messeranordnung an dem Frasrotor (siehe Abb. 354)

Drehrichtung

354

Stelischraube

Der Frasrotor des KRONEvators ist im Normalfall mit
3 Paar Messern pro Flansch ausgerlistet. Die beiden
Endflansche dagegen sind jeweils nur mit 3 rechten
Messern an der linken Seite und mit 3 linken Messern
an der rechten Seite bestiicki.

Die Messer warden an der linken Flanschseite montiert.
Die Messer des rechten Endflansches werden an der
rechten Flanschseite montiert, d. h. auBen.

Das linke Messer muB immer vor dem rechten Messer
angeschraubt werden.

Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann
durch die Bohrung des Flansches gesteckt und ver-
schraubt. Die Verschraubung soll mit einem Dreh-
moment von 13,5 kpm angezogen sein.

Anhand der Abb. 354 kann der 6-Messer-Rotor zu
einem 4-Messer-Rotor umgebaut werden.

Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das
Messerpaar aus Position A abgeschraubt.

Wihrend das Messerpaar aus Position A in Position A1
verwendet wird, ist das Messerpaar aus Position C
Ubrig.

In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen
Messerflanschen umgeschraubt,

Die beiden Endflasche werden nur mit jeweils 2 Stlick
Messern bestlckt. Die Messer an den Endflanschen
werden so angeschraubt, daB die spiralférmige An-
ordnung (ber der ganzen Rotorldnge nicht unter-
brochen wird.

Vorteile des 4-Messer-Rotors sind:

1. Leichtzligigkeit.

2. Der Rotor verstopft nicht.

3. GréBere Bissenldnge, flr die Harbstbearbeitung
gesignet,

4. Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Verbogene Messer miissen sofort gerichtet werden.

Verschlissene oder zerstdrte Messer missen sofort

ersetzt werden. Vorteilhaft ist es, nach dem Abbau eines

jeden Messers das neue sofort wieder anzuschrauben,

damit die spiralférmige Anordnung der Messer erhalten

bleibt.

Fiirdie Montage derMessersollen nur Originalschrau-
ben verwendet werden,

Kettenspannung

Die Spannung der Antriebskette ist mit einem Spiel
von ca. 15 mm einzurichten.

Dazu wird die Kontermutter der vorderen Stellschrau-
ben geldst. Die Kontrollschraube ist herauszuschrau-
ben. Die Stellschraube wird weiter hineingedreht. Mit
einem Drahthaken, der durch die Offnung der Kontroll-
schraube geflhrt wird, kann das Spiel der Kette gepriift
werden. st die Einstellung in Ordnung, wird die Konter-
mutter wieder angezogen und die Kontrollschraube
wieder eingesetzt.

15



Gelenkwellen

Zu den verschiedenen Typen werden entweder serienmiBig oder gegen Aufpreis Gelenkwellen mit Uberlast-
sicherung geliefert. Bei unseren Friasen kommen Scheibenkupplungen zum Einsatz, bei denen zusétzlich zu den
normalen Wartungsvorschriften fiir Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach langeren Stillstandzeiten haften
die Reibbelige der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schaden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung muB daher nach
langerem Stillstand gelliftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.
2. Gelenkwelle am Geréat und am Schlepper anschlieBen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl. Messerwalze blockieren.

4. Mutter wieder [dsen.

5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

Achtung! Einstellwert hier beachten!

Bezogen auf die Zapfwellendrehzahl und die Frasentype muB die Scheibenkupplung an der Gelenkwelie mit
einem entsprechend eingestellten Drehmoment eingesetzt werden,
Es sind einzusetzen bei:

RE/S 65 bei 540er Zapfwellendrehzah! 1050 Nm (105 kpm)
RES 65 bei 1000er Zapfwellendrehzah! 750 Nm (75 kpm)

Vor dem ersten Einsatz missen Sie den auf der Scheibenkupplung eingeéchlagenen Einstellwert kontrollieren.

Stimmt dieser Wert nicht mit dem obigen Tabellenwert (iberein, darf der KRONEvator nicht eingesetzt werden.
Setzen Sie sich dann mit fhrem Héndler in Verbindung!

16



Betrieb und Wartung

Kuppeln
ZiehverschluB
{ verschieben.
Zapfwelle reinigen. ¢ e nach Ausfilhrung
Schiebestift dricken. ziehen oder driicken.
Gelenk- | Weitwinkel-
abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle
¢ Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stilistand max. 707,
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. tberprifen.
.édnge
anpassen

Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhélften
nebeneinander halten
und anzeichnen.

Unfallschutzrohre
abtrennen.

Schiebeprofile

in gleichem MaBe
wie Schutzrohre
kiirzen.

Trenngrat und
Spéne entfernen.

Unfallschutz
Nur mit
. geschutzter Fiir einen
Haltekette Gele_nkw'e"e ausreichenden
lose einhingen. arbeiten! Erganzungsschutz
Schwenkbereich Uber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
innen fetten, abwinkein.

40h 20h

—+

T
i

/

—

£

™

wmrno———mo e

CoUTE

Schmierplan | h = Betriebsstunden

8h

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
17



Beleuchtung nach DIN 11027

Anhénge- und Anbaugeréte
die auf eigenen Radern laufen, miissen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.
Anbau-Arbeitsgerate, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. muissen eine Beleuchtungseinrichtung haben,

wenn sie

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hinausragen,

b) das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

c) seitlich mehr als 40 cm (iber das Positionslicht des Fahrzeuges hinausragen. In diesem Fali miissen zusatzlich
Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

T T

l I
| mehr qlspe—.
' ' LOcm

/\ NP ULy
- — - 1

cup s 4TIEN 4N s AN

Beim Transport von Anbaugeriten auf offentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

4.6
4.7

4741
4.7.2

4.16
4.16.1

4.16.2

416.3

18

laut Merkblatt des Bundesministers fir Verkehr vom 26. 12. 1976

Verantwortung flir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StVZ0)

Die Vorschriften liber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den Betrieb der Fahr-
zeuge gelten auch fiir das Mitfihren von Anbaugeraten.

Abmessungen

(§ 32 Abs. 1 StVZO)

Beim Anbringen von Anbaugeraten ist die Vorschrift Uber die zuléssige Breite zu beachten.

Werden die héchstzuldssigen Abmessungen (berschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach § 70
StVZO durch die nach Landesrecht zustdndige Behorde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis nach
§ 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zustdndige Behorde zugieich mit der Ausnahmegenehmi-
gung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1
Nr. 1 und 3 und § 34 StVZO zul4ssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen (Vwv.-StVZO, ViI
Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

(§§ 49a his 54 StVZO) - _

Die fiir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerate nicht
verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréte verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur ein
Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine Aus-
nahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zusténdige Landesbehdrde erforderlich.

Anbaugerite, die seitlich mehr als 400 mm itber den duBeren Rand der Lichtaustrittsflachen der Begren-
zungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten, SchluB-
leuchten und Riickstrahlern ausgeristet sein. Diese Leuchten und die Rickstrahler diirfen



4.16.3.1 mit ihrem &uBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der &uBeren Begrenzung des Anbaugerits entfernt
seln.

4.16.3.2 bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Riickstrahiern mit inrem oberen Rand
nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Istwegen der Bauart des Anbaugerites eine solche
Anbringung der Rickstrahler nicht méglich, sind 2 zuséatzliche Rickstrahler erforderlich, wobei ein paar
Riickstrahler so niedrig wie moglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeug-
umrisses entfernt und das andere Paar méglichst weit auseinander und héchstens 900 mm (ber der Fahr-
bahn angebracht sein missen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstédnde zum Geréteheck haben,

4.16.3.4 auf Leuchtentragern angebracht sein. Die Leuchtentréger diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des Ge-
rates es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Haiterungen an den Fahrzeu-
gen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsachgemége Anbrin-
gung nicht méglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

4.16.4 Anbaugerite, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm lber die SchluBleuchten hinausragt, missen mit
einer SchluBleuchte und einem Rickstrahler, méglichst am AuBersten Ende des Anbaugerats und mdg-
lichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeristet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsflache der
SchiuBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehr als 900 mm von

der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler dirfen auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung nétig
ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)

417 Amtliche Kennzeichen
(§ 60 StVZQ)

Duch Anbaugerite diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderenfalls
sind sie zu wiederholen.

19



20

Praktischer Einsatz

Die Arbeitstiefe wird mit den Stitzrddern bzw. der
Packerwalze eingestellt.

Bei den Maschinen mit nur einem Stitzrad (RE/S 65
1,50 m) wird die rechte Verbindungsstange des Drei-
punkigestdnges (siche Seite 10} verldngert oder ver-
kiirzt, um Uber die gesamte Arbeitsbreite eine gleich-
maRige Arbeitstiefe zu erhalten.

Die rechte Kufe wird so eingestellt, daB der Boden nicht
berithrt wird und nur bei starken Bodenunebenheiten
eine Abst{itzung des KRONEvators vornimmt. Vor allem
bei - Frasarbeiten in Langgut, wie Stroh, Mais und
Stalldung, ist die Kufe zu entfernen.

Ist nun die gewlinschte Arbeitstiefe eingestellt, wird die
Zapfwelle eingeschaltet und ein Gang zwischen 2 - 5
km/h eingelegt. Bei voller Zapfwellendrehzahl wird der
KRONEvator mit laufendem Frésrotor herabgelassen.
Merken Sie bei der Arbeit, daB der Schiepper von Tou-
ren kommt, muB der nichst niedere Gang eingelegt
werden.

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-
qualitat, untersucht. Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden eingestelit.

ACHTUNG !

Einstell- und Wartungsarbeiten nur bei stillstehendem
Gerit durchfihren (siehe Seite 7).



Die Kriimelung des Bodens ist abhangig von 3. der Anzahl der Messerpaare pro Flansch,

1. der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers, 4. der Stellung der Haube.
‘2. der Drehzahl des Frésrotors, Diese Punkte lassen sich vom Schlepperfahrer dndern.

Die Krimelung des Bodens ist Ober
die federnd aufgehdngten Hauben
zu verstellen:

bei niedriger Haube — Vermischung
bei hoher Haube — Entmischung

Die Verstellung der Haube geschieht
durch Umstecken eines Steckbol-
zens. Die beiden Druckfedern sollen
soweit vorgespannt werden, daB sie
sich auch bei Belastung der Hauben
nicht ganz entspannen.




Was kann getan werden, wenn...

... die Bodenkriimelung zu fein ist?

. Haube héher stellen.

. Fahrgeschwindigkeit erhdhen.

. Frasrotordrehzahl herabsetzen.

. Umbauen von 8-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor
(siehe Abb. 354, Seite 15).

oW N =

... die Bodenkriimelung zu grob ist?

. Haube tiefer stellen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Frasrotorendrehzahl erh&hen.

. Boden abtrocknen lassen.

SN

... der Frasrotor verstopft?

. Haube héher stetlen.

. Frasrotordrehzahi erhéhen.

. Bodenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.

. Fahrgeschwindigksit herabsetzen.

5. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor
{siche Abb. 354, Seite 15).

& ownn =

22

... der KRONEvator unruhig {duft?

1. Fremdké&rper aus Frasrotor entfernen.
2. Spiralancrdnungen der Messer am Rotor {iberprifen.
3. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

... die Messerschrauben brechen?

1. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
2. Schraube zuerst durch das Messer stecken, dann
durch den Flansch.

.. . die Arbeitstiefe nicht ausreicht?

1. Stiitzrad hdher stellen.

2. Bei ungeniigender Schlepperleistung im kleineren
Gang fahren.

3. Kettenkasten liegt auf, zweiter Arbeitsgang erforder-
lich.



Zusatzausriistung:
Frasmesser:
Die Kronevatoren RE/S 65 sind serienmé&Big mit kleinen Supermessern (1) ausgeriistet.

Fir besondere Einsatzverhéltnisse kdnnen die Frasen jedoch auch mit unseren bewéhrten Sichelmessern (2) aus-
gerilstet werden.

Tiefeneinstellung: _

Zur Einstellung der Arbeitstiefe werden die Bodenfrésen serienmaBig mit hinteren Stitzradern ausgeristet. Er-
héltlich sind auch noch folgende Ausrlistungen:

1. zwei vordere Stitzrader

2. zwei Schleifkufen

3. Packerwalze

22



Kennen Sie den sinnvollen Einsatz
eines KRONEvators?

Erfahrene KRONEvatoren-Besitzer bestitigen uns im-
mer wieder die Vielzahl von Vorteilen des KRONEva-
tors gegenilber Geréten, die bisher fiir diese Arbeiten
eingesetzt wurden. Fortschrittliche Verfahren in der
Bestellung des Ackerbaues, Bekdmpfung des Unkrau-
tes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bil-
den nunmehr ein breites Einsatzfeld des KRONEva-
tors.

Vaoraussetzung fir ein erfolgreiches Arbeiten mit dem
KRONEvator sind gute Bodenkenntnisse, verbunden
mit sinnvollen Uberlegungen unter Auswertung der
bisherigen Erfahrungen.

AnschlieBend sollen nun einige Einsatzmoglichkeiten
und Arbeitsverfahren geschildert werden, die Hinweise
und Anregungen geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbei-
tung, d. h. der ‘Ackerboden soll méglichst in einem Ar-
beitsgang bearbeitet und bestellt werden. Im Moment
wird dieses umfangreiche Gebiet noch wissenschaftlich
untersucht. Bisher gewonnene Ergebnisse lassen aber
keinen Zweifel daran, daRB sich diese Arbeitsmethode
durchsetzen wird.

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht der KRONEva-
tor. Viele Landwirte fragen sich: ,Sollen wir noch
pfligen?*

a) Der Einsatz des KRONEvators auf leichtem Boden
als Ersatz fir die Pflugarbeit hat zu keiner Ertrags-
minderung gefiihrt. Eine Bodenwendung durch den
Pflug darf nicht vernachléssigt werden. Diese Boden-
wendung braucht nicht in jedem Jahr durchgefiihrt
zu werden, Die Drehzahl des Frasrotors soll nicht
zu hoch gewahlt werden, um der Verschlammungs-
gefahr entgegenzuwirken. Auf sehr trockenem Bo-
den sollte die Bearbeitung erst kurz vor der Aussaat
durchgefiihrt werden,

b) Schwerer Boden soll bei der Herbstbestellung eine
méglichst rauhe Oberflache erhalten. Niederschlige,
auch in groBeren Mengen, richten keinen Schaden
an. Erosion und Verschiammung sind gering. Die
Haube wird dazu mdglichst hoch gestellt, die Fras-
rotordrehzahl niedrig gehalten, Die Arbeitstiefe soll
15 cm nicht ibersteigen. Die Fahrgeschwindigkeit
wird entsprechend der Schlepperleistung gewihlt.

Fir die Frithjahrsbestellung schwerer Béden ist ledig-

lich ein Arbeitsgang erforderlich, wenn der Boden im

Herbst gepfliigt wurde. Die Frostgare hat den Boden

gelockert. Ist fir die Unkrautbekampfung ein weiterer

Arbeitsgang erforderlich, sollte dieser mit geringer

Tiefe und hochgesteliter Haube nach einigen Tagen

erfolgen. Wurzel- und Samenunkrduter lagern sich

dann an der QOberflache ab.

Die Drehzahl des Frasrotors fiir den zweiten Arbeits-
gang kann hoch gewéhlt werden.;,

Wurde aus Zeitmangel oder wegen zu hoher Boden-
feuchtigkeit die Herbstfurche nicht durchgefiihrt,
kann durch zwei Frésgdnge ein gutes Saatbett er-
reicht werden.

Die Stoppelbearbeitung und das
Einmulchen von Mdhdrescherstroh

Viehlose Betriecbe und moderne Aufstellmethoden
zwingen dazu, das anfallende Getreidestroh dem Bo-

24

den wieder zuzufilhren. Das mdglichst gehdckselte
und verteilte Stroh wird zusammen mit der Stoppel in
einem Arbeitsgang von dem KRONEvator einge-
mulcht. Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat
wird auf allen Bodenarten und unter schwierigsten
Bedingungen eine derart gute Vermischung mit dem
Boden erreicht. Dazu kommt noch die giinstige FI3-
chenleistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einem entspre-
chenden KRONEvator erreicht eine Flachenleistung
van 1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betrigt bei einer Arbeitstiefe
von 5 bis 8 cm ca. 6 bis 10 km/h. Die Drehzahl des
Frésrotors sollte hoch gewahlt werden. Bei Langstroh,
welches in der Regel nicht eingefrdst werden sollte,
kann die rechte Kufe zum Verstopfen neigen: diese
wird dann entfernt.

Im Verrottungsprozell werden dem Boden Nahrstoffe
entzogen. Um einen Ausgleich zu bekommen, erhilt
der Boden vor der Frésarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fallen wird diese Diingung mit einer
Zwischenfruchtsaat oder Griindiilngung verbunden.
Der Kunstdiinger oder auch Flissigmist oder Stall-
dung wird zusammen mit der Stoppel, dem Stroh und
der Saat eingefrédst. Schon nach verhaltnismaRig kurzer
Zeit bildet das ausgelaufene Korn mit der Zwischen-
saat eine ideale Beschattung des Bodens, und die Bo-
denbakterien finden Nahrung zur Humusbildung.

Andere Ernterlickstdnde, wie Maisstroh, Kohlstauden,
Tabakstauden u, a., werden dhnlich eingearbeitet. in-
folge des hohen Zelluloseanteils dieses Gutes dauert
der VerrottungsprozeR wesentlich linger und sollte
daher wahrend des Winters eingearbeitet sein,

Umbruch von Griinland

Umbrucharbeiten mit herkommlichen Gerdten, wie
Scheibenegge, Pflug usw., gehdren der Vergangenheit
an. Hoch war bisher der Arbeitsaufwand und gering
die Flachenleistung.

Erst der Einsatz des modernen KRONEvators mit
Schaltgetriebe bringt die in jeder Beziehung besten
Ergebnisse. In erster Linie ist die Mischwirkung hervor-
zuheben, Die Haube wird tief eingestellt. Die Fras-
rotordrehzahl liegt etwa bei 170 bis 180 U/min, die
Fahrgeschwindigkeit bei 2 bis 5 km/h. Die Arbeitstiefe
wird so gewdhit, daR bei dem ersten Arbeitsgang nur
der Bewuchs mit der Narbe zerkleinert wird. Nach
etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt der zweite Arbeitsgang mit
grolerer Arbeitstiefe. Einzubringende Diingerstoffe
werden vor dem zweiten Arbeitsgang aufgebracht. Mit
dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saat-
bett erzielt werden.

Der Einsatz im Obst-, Gemiise-
und Weinanbau

In diesen Anbaugebieten hat sich der Einsatz des
KRONEvators bestens bewahrt. Zur Einarbeitung von
Dingemitteln, organischen Ernteriickstanden, Zwi-
schenfrucht, zur Unkrautbek@mpfung, selbst bei ge-
ringen Arbeitstiefen erzielt man beste Resultate, -

Durch den KRONEwator wird das Auflockern und
Durchmischen des Bodens rationell und wirkungsvol|
durchgefiihrt.



Der KRONEvator in der
Forstwirtschaft

Auch in der Forstwirtschaft findet man fir den KRO-
NEvator ein breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Ro-
bustheit des KRONEvators wird er zur Vorbereitung
der Pflanzstreifen im Kahlschlag eingesetzt. Eine
Dingung des Waldbodens bringt gute Ertrage. Striu-
cher, Farne, Krauter im Nutzwald werden mit dem
K RONEvator beseitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung
im Wegebau, bei der Anlage von Brandstreifen und
vielem mehr ist der Einsatz des KRONEvators sehr
wirtschaftlich.

Unkrautbekémpfung
mit dem KRONEvator

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbe-
dingungen der Unkrauter, so ist. der KRONEvator, mit
Uberlegung eingesetzt, ein Unkrautvermchtungsgerat
Selbst die gefiirchtete Quecke als Wurzelunkraut
kann mit dem KRONEvator restlos vernichtet werden.
In den Entwicklungsjahren des KRONEvators galt er
mfolge mangelnder Erfahrung ais ein Vermehrungs-
gerat,

Die verschiedenen Bodenarten erfordern natiirlich
mehr oder weniger Arbeitsgdnge, damit sich die zer-
storten Wurzeln mit den Trieben an der Bodencbher-
fldche ablagern und dort verdorren. Nach 3 bis 5 Ar-
beitsgdngen auf schweren und 2 bis 3 Arbeitsgéngen
auf leichten Bdden in Abstanden von 2 bis 3 Wochen je
nach Witterung hat man sdmtliche Augen zum Aus-
laufen angeregt und mit dem folgenden Arbeitsgang
vernichtet, Die Messer missen den vollen Wurzelbe-
reich erfassen, und die Haube wird hochgestellt.

Fir jede Kultur bildet das Unkraut in der ersten
Wachstumsperiode die groRte Gefahr, da die Be-
kampfung recht schwierig ist. Das Saatbett sollte da-
her mit groBter Sorgfalt hergerichtet und méoglichst
unkrautfrei sein. Beim ersten Einsatz des KRONEva-
tors solite daher der Boden in voller Tiefe erfallt wer-
den, Der letzte Arbeitsgang vor der Saat darf mit einer
Tiefe von nur max. 6 cm erfoigen, damit der tiefer-
liegende Samen und die Wurzeln nicht wieder zur Bo-
denoberflache gelangen und das ausgelaufene Unkraut
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbmtsgangen
sollte je nach Witterung eine Zeit von zwei Wochen
liegen.

Das Ergebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgehend
unkrautfreier Acker,

a4



Rahmen, Dreipunktbock

445 468 0

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
Il Pari-No. Description il Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 900 3380 Skt.-Schraube M 16 x 45 10 900 300 0 Skt.-Schraube M 12 x 40
2 810214 0 Federring C 18,5 i1 917 104 0 Federstecker 4
3 5121120 Rahmen kpl. RE 65-150/BES 65~150 12 063 125 2 Dreipunktbolzen
512 1131 Rahmen kpl. RE 65~175/RES 65-175 13 512 028 0 UnterlenkeranschiuB, links Kat | + 1l
512 1141 Rahmen kpl. RE 65-200/RES 65-200 14 512099 0 UnterlenkeranschiuB, rechts Kat| + ||
512 115 1 Rahmen kpl. RE 85-225/RES 65-225 15 900 259 0 Ski.-Schraube M 8 x 25
4 908 716 0 Skt.-Mutter NM 18 16 514 092 0 Kufe kpl.
5 51209860 Oberlenkerbock 17 908 706 0 - Skt-Mutter NM 8
6 §12 093 0 Schelle 18 128 072 0 Beleuchtungshalter
7 908 7110 Skt.-Mutter NM 12 19 9128080 Spannhllse 5 x 20
8 9250890 Kunststoff-Stopfen 20 514 2250 Gelenkwellenstiitze
9 512082 0 Dreipunktbock

26

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
, year of construction and part number.

In case of orders state model
Avec la commande,

indiquer toujours type et No de la machine, ainsi que 'année de construction.




Haube, Stiitzrad vorne

c

\ ' s f ! = ’ e
™~ \\ v, ' ~ S

/] -
ot o
: SR \? VE8 .20
: )4 ;"‘(’:’ A ™~ @ i\
: . ' i \‘ .f}‘ - 21
M i s t f & el A
\\\*‘V’ E‘,ﬂ \‘/:‘ i —22
35 3L 033 32 31 3029 1 2827 26 25 17 1 24 H 21 23 445 419 0
Abb, Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung -
I, Pari-No. Description Ml Part-No, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 908 7080 Skt.-Mutter NM 10 20 514176 O Federstange
2 0631100 Rad 320 x 100 . 21 912639 0 Spannhiilse 6 x 26
3 514 144 0 Radschiene, rechts ‘ 22 514 184 ¢ Stangenlager
4 514 140 1 Radschienenflhrung 23 514 073 0 Scharmierstange RE 65-150, RES 65-150
5 514 146 0 Lasche 514 074 0 Scharnierstange RE 65-175, RES 65-175
6 910012 0 Federring B 12 514 0750 Scharnierstange RE 65-200, RES §5-200
7 901 089 0 Skt.-Schraube M 12 x 90 515031 0 Scharnierstange RE 65-225, RES 65-225
8 514 098 0 Haube, RE 65-150, RES 65150 24 901 080 0 Skt.-Schraube M 12 x 45
514 012 0 Haube, RE 65-175, RES 65-175 25 901 060 0 Skt.-Schraube M 10 x 40
514 011 0 Haube, RE 65-200, RES 65-200 (zweiteilig) 26 514 1450 Abstreifer
515008 0 Haube, RE 656-225, RES 65-225 (zweiteilig) 27 908 727 0 Skt.-Mutter NM 24 x 1,5
g 908 711 0 Skt-Mutter NM 12 28 514143 0 Radschiene
10 5141211 - Haubenhalter 29 097 086 0 ., Laufradachse
11 917 103 0 Federstecker 3,2 : 30 911 659 0 Seegerring J82 x 2
12 908 716 0 Skt.-Mutter NM 16 31 936 914 0 Nilosring 35 x 62 LStO
13 910 317 0 Schelbe B 17 32 830236 0 Rillenkugeliager 6206 Z
14 0152420 Druckfeder 33 097 087 0 Distanzbuchse 30 x 40 x 12
15 514178 0 Mittelscheibe 34 912 644 0 Spannhilse 6 x 40
16 900 298 0 Skt.-Schraube M 12 x 30 35 930136 0 Rillenkugellager 6206
17 015 2131 Steckbolzen 36 097 085 5 Laufradnabe
18 800 281 0 Skt.-Schraube M 10 x 30 37 919 003 0 Schmiernippel H1/S8 x 1
19 810 505 0 Scheibe 11x21x 2

470 180 0 Achsstummel kpl. (Abb. 27, 29 - 37)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number. .
Avec la commande, indiquer toujours type et N de Ia machine, ainsi que ['année de construction.

n“7



Getriebe RE 65

3 72 32 9 32 31 20 29 28 27 26 25 24 23 22 13 21
445 434 ¢
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Pari-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 900 338 0 Skt.-Schraube M 16 x 45 23 837 712 0 Kupferring10 x 15 x 1,5
2 8910214 0 Federring C 16,5 24 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10
3 815152 0 PaBfeder A12 x 8 x 32 25 512 150 0 Abtriebswelle RE 65-150
4 89192 8180 OlmeBstab 5121510 Abtriebswelle RE 65175
5 035241 0 Scheibe 16 x40 x 8 512152 0 Abtriebswelle RE 65-200
3] 512049 0 Getriebegehéiuse 512153 0 Abtriebswelle RE 65-225
7 906 040 ¢ VerschluBschraube M 18 x 1,5 26 915168 0 Pafifeder A12 x 8 x 58
8 932 136 0 Kegelrollenlager 30 307 A 27 932 179 0 Kegelrolleniager 32 012
9 514 160 0 Dichtung 28 512001 0 Tellerrad 27 Zdhne
10 5120020 Kegelritzel, 14 Z4hne 29 9107320 Stiitzacheibe 45 x 55 x 3
11 514 1531 Dichtflansch 30 911 549 0 Seegerring A 45 x1,75
12 910011 0 Federring B 10 31 832 107 0 Kegelrollenlager 30 208 A
13 002790 Skt.-Schraube M 10 x 25 32 911022 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,1
14 938 452 0 Dichtung 0,5 dick 911023 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,2
938 453 0 Dichtung 1,0 dick 911 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1,0
838 454 0 Dichtung 1,5 dick 33 514 152 1 Anrtriebsflansch
15 932 155 0 Kagelrolienlager 32 210 A 34 905 762 0 Gewindestift M 10 x 50
16 512017 0 Kettenrad 1 1/2” X 10 Zahne 35 908012 0 Skt.-Mutter M 10
17 910518 ¢ Scheibe 39 x 66 x 5 36 936 353 0 Simmerring 40 x 60 x10B 2
18 908 243 0 Kronenmutter M 36 x 1,5 37 5121111 Antriebswelle
19 512148 0 Getrieberohr RE 65150
512 147 0 Getrieberohr RE 65-175 926 106 0 1,25 Itr. Getriebedl SAE 90
512 1480 Getrigberohr RE 65-200
512 149 0 Getrieberohr RE 65-225 5121330 Getriebe kpl, RE 65-150
20 512 018 1 Dichtung 512134 0 Getriebe kpl. RE 65-175
21 936 388 0 Simmering 50 x 70 x 10 B2 512154 0 Getriebe kpl. RE 65-200
22 89121130 Splint 6,3 x 63 512 185 ¢ Getriebe kpl. RE 65-225

28

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-

In case of orders state model
Avec la commande,

Nr. angeben.

, yedr of construction and part number..

indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que I'année de construction.




Schaltgetriebe

34

33 32 31

445 435 ¢

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestall-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description Ul Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com. Designation
1 808 012 0 Skit.-Mutter M 10 23 900 278 0 Skt-Schraube M 10 x 25
2 905 762 0 Gewindestift M10 x50 - 24 512146 0 Getrieberohr RES 65-150
3 910 011 0 Federring B 10 512 147 0 Getrieberohr RES 65-175
4 936 353 0 Simmerring 40 x 60 x10B 2 5121480 Getrieberohr RES 64-200
5 514 162 1 Antriebsflansch 512 148 0 Getrieberohr RES 65-225
8 514 160 0 Dichtung 25 512019 1 Dichiung
7 811 022 0 PaBischelbe 70 x 80 x 0,1 26 936 388 0 Simmerring 50 x 70 x10B 2
911 023 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,2 27 912 1130 Splint 8,3 x 63
811 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1 28 937 7120 Kupferring 10 x 15 x1,5
8 932 107 0 Kegelrolienlager 30 208 A 29 208 708 0 Skt.-Mutter NM 10
9 900 338 0 Skt.-Schraube M 16 x 45 30 512150 0 Abtriehswelle RES 65-150
10 910 214 0 Federring C 16,5 512 151 0 Abtriebswelle RES 65-175
12 919 8180 OimeBstab 512152 ¢ Abtriebswelle RES 65-200
i3 512 047 0@ Gefriebegehduse 51215830 Abtriebswelle RES 65-225
14 938 452 0 Dichtung 0,5 dick 31 9151680 PaBfeder A12 x 8 x 56
938 453 0 Dichtung 1,0 dick 32 9321790 Kegelrolleniager 32 012
938 454 0 Dichtung 1,5 dick 33 5120010 Tellerrad 27 Zdhne
15 932108 0 Kegelrollenlager 30 208 A 34 9107320 Stltzscheibe 45 x 55 x 3
16 9107420 Stltzscheibe 75 x 85 x 3,5 35 9115490 Seegerring A 45 % 1,75
17 8106686 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 36 5120020 Kegeiritzel, 14 Zahne
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 37 932 136 0 Kegeirollenlager 30 307 A
810969 0 PaBscheibe 65 x 85 x 1,0 38 514 1531 Dichtflansch
18 811 676 0 Seegerring J 85 x 3 39 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25
19 932 155 0 Kegelrollenlager 32 210 A 40 512 104 2 Zwischenwlle
20 515 2128 Kettengada5131/2“x10 Zahne 41 9165 152 0 PaBfeder A12x 8 x 32
21 910 51 Scheibe 39 x66x § 42 512103 1  Antriebswelle {(d = 42 mm)
22 908 9430  Kronenmutter M 36 x 1,5 512125 1 Antrisbswelle (d = 44 mm)
43 915062 0 PaBfederA8x 7 x 20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que Fannée de construction.

20



Schaltgetriebe

445 441 0
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description Ml Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 9323870 Zylinderrollentager NJ 2209 25 512102 1 Buchse
2 5121011 Buchse 26 9157800 Zylinderstift 12 x 24
3 0362222 Verbindungskeil 27 512 0250 Dichtung
*4 5141150 Schaltrad 20 Zéhne 28 512024 0 Getriebedeckel
5 0362201 Schaltring 28 2100120 Federring B 12
7 5120731 Schalffinger 30 S00 296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
6 0362440 Schaltstlick
*8 0363150 Schaltrad 24 Zdhne 926 113 0 3 Itr. Getriebesl SAE 90
9 9375250 O-Ring30x 2 .
10 901044 0 Skt.-Schraube M 8 x 45 & 512 136 0 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4+5) RES 65-150
11 808 706 O Skt.-Mutter NM 8 512137 0 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4+5) RES 65-175
12 5121320 Schalthebel 512 165 0 Schaitgetriebe kpl. (Tafel 4-+-5) RES 85-200
13 2082150 Réndelmutter M 8 5121380 Schaltgetriehe kpl. (Tafel 44-5) RES 85-~225
14 0362950 Druckfeder )
15 036 245 1 Arretierbolzen * Sonderschaltrader, Radpaarungen und Drehzahl s. Seite 13
20 9060400 VerschluBschraube M18 x1,5 51411860 Schaltrad 14 Zahne
21 514105 0 Distanzrohr 5141130 Schaltrad 16 Zahne
*22 514 114 0 Schaltrad 18 Z&hne 512027 0 Schaltrad 17 Z4hne
23 514106 0 Distanzrohr 5120290 Schaltrad 25 Zdhne
*24 03683160 Schaltrad 22 Zihne 0363140 Schaltrad 26 Z&hne
036 313 0 Schaltrad 28 Z&hne
Bei Antriebswelle d =44 mm Sonderschaltridder
41 0364180 Schaltrad 18 Z&hne mit Nut n 036 420 0 Schaitrad 16 Zdhne
8" 0364190 Schaltrad 17 Zahne mit Nut 036 4170 Schaltrad 19 Zahne
222 0364100 Schaltrad 17 Z&hne ohne Nut 0364150 Schaltrad 22 Zihne
242 0364110 Schaltrad 18 Zahne ohne Nut 03641490 Schaltrad 23 Zihne

2 036 406 0 Schaltrad 12 Zahne
036 407 0 Schaltrad 13 Zihne
036 409 0 Schaltrad 16 Z4hne
0364120 Schaltrad 19 Zihne

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of gonstruction and part number.
Avec [a commande, indiquer toujours type et N© de la machine, ainsi que Pannée de construction.

30



Messerwalze und -Lagerung

31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 2] 20 19 18 7 445 436 1

Abb. Bestell-Nr, Bezeichnung Abb. Bestell-Nr, Bezeichnung
II. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Pessin No. 4 com. Designation

1 820650 Messerwalze RE 65-1580, RES 65-150 (0 240) 18 936 748 0 Simmerring 65 x 100 x 13 B1SL
512066 0 Messerwalze RE 65-175, RES 65-175 (@ 240) 19 512 050 1 Dichtung kpl. 85 x 100 x10
512 067 0 Messerwalze RE 65-200, RES 65-200 (& 240) 20 512 052 ¢ Scheibe 65,5 x 98 x 2
5120680 Messerwalze RE 65-225, RES 65-225 (@ 240) 21 5120050 Flanschzapfen

2 308 714 0 Skt.-Mutter NM 14 22 910 013 C Federring B 14
3 035 268 1 Supermesser kiein, rechts 23 900 315 0 Skt.~-Schraube M 14 x 25
4 901 6330 Ski.-Schraube M 14 x 32/16 24 512 008 ¢ Flanschzapfen
5 0354350  Supermesser klein, links 25 512 011 1 Schutzring
8 512006 0 Flanschiager 26 514 170 0 3chutzscheibe 50 x 68 x 2
7 512 007 0 Dichtung 27 514 173 0 Dichtung kpl, 50 x 70 x 10
8 30 171 0 Rillenkugellager 63 11 28 5120100 - Flanschlager
g 512 054 0 Sicherungsbiech 29 936 374 0 Simmerring 45 x 72 x 10 B2
10 015 082 0 Scheibe 1370 x6 30 930167 0 Rillenkugellager 6307
11 9100120 Federring B12 31 910727 0 Scheibe 35 x45x 2,5
12 900298 0 Skt.-Schraube M 12 x 30 32 911 541 0 Seegerring A35x1,5 ] a
13 9116940  Seegerring [120x 4 33 -GHt760  Schukeschelbe S /2 /20 Pc-ﬁ—wh&
14 512004 0 Kettenrad 14 Z&hne 34 900 208 0 Skt.-Schraube M fé)x 35
15 900 277 0 Skt.~Schraube M 10 x 20 35 035 436 0 Sichelmesser rechts
16 912 633 0 Spannhilse 6 x 14 36 035437 0 Sichelmesser links
17 512 0531 Wickelschutz : 37 810893 0 Fallscheibe 45 x 55 x1

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. i
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que Fannée de construction.

31



Seitlicher Antrieb

Abb. Besteli-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr, Bezeichnung
M. Part-No. Description Iil. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 908 512 0 Skt-Mutter BM 10 12 512 1000 Kettenkastenschutz
2 910 505 0 Scheibe 11 x21x2 13 937 763 0 Kupferring 20 x 26 x1,5
3 512 124 0 Schutzkappe 14 908 525 0 Skt.-Mutter M 20
4 921 887 0 VerschiuBglied 1 1/2” 15 200386 0 Skt.-Schraube M 20 x 100
5 908 708 0 Skt~Mutter NM 8 16 036 016 3 Kettenspanner
6 9218450 Rollenkette kpl. 11/2" x 34 Rellen {m. Abb. 4) 17 5120220 Schutz
7 512 076 G Dichtung 18 9100100 Federring B 8
8 819 803 0 Belliftungsfilter 19 900 261 0 Ski.-Schraube M8 x 30
9 5120750 Kettenkasten
10 900 257 0 Skt-Schraube M8 x 20 926 105 0 1 ltr. Getriebed! SAE 60~90
11 206 040 0 VerschiuBschraube

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
in case of arders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que Fannée de construction.

445 437 0




Schleifkufe, Stiitzrad hinten

) ;

ih,

53
=
e

\
-

21

Abb., Bestell-Nr, Bezelchnung Abb. Bestell-Nr, Bezeichnung
Iil. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 901 1350 Skt.-Schraube M 16 x 70 19 808 727 0 Skt.-Mutter NM 24 x 1,5
2 900 336 0 Skt.-Schraube M 16 x 35 20 901061 0 Skt.-Schraube M 10 x 45
3 9011330 Skt.-Schraube M 16 x 60 21 512087 0 Radschiene
4 Q35122 2 Stellstrebe 22 912 641 0 Spannhlilse 6 x 30
5 035 123 2 Zahnscheibe 23 919 404 0 Kegelgriff
6 908 708 0 Skt.-Muiter NM 10 24 51208980 Stelistrebe
7 470181 0 Ballonrad 400 x 100 25 9103180 Scheibe 21 x37x 3
8 097 085 5 Laufradnabe 26 904 534 0 Senkschraube M 12 x 35
9 919 003 0 Schmiernippel H1/5 8 x 1 27 908 711 0 Skt.-Mutter NM 12
10 8002810 Skit.-Schraube M 10 x 30 28 514 (088 1 Kufe
1 930136 0 Rillenkugellager 6206 29 035 238 1 Kufenverbreiterung
12 912 644 0 Spannhliise 6 x 40 30 908 716 0 Skt.-Mutter NM 16
13 097 087 0 Distanzbuchse 31 2106 0120 FederringB 12
14 930236 0 Rillenkugellager 6206 Z 32 208 0150 Skt.-Mutter M 12
15 936 914 0 Nilosring 35 x 62 LSTO 33 9010800 Skt-Schraube M 12 x 45
16 911 659 0 Seegerring 1 62 x 2
17 097 086 O Laufradachse 470 180 0 Achsstummel kpl. (Abb, 8, 9,11 - 17)
18 4701980 Absteifer

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of order state model,
Avec la commande, indiquer toujours type et

y

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part numer,
N° de la machine, ainsi que Pannée de construction.

Lo lal



Packerwalze

[N —y

1 7
8
9
10
(/[:%
(a2
s&m‘
- :
\,-/
445 439 0
Abb, Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
[N Part-No. Description . Pari-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 801 135 0 Skt.-Schraube M 16 x 70 : 12 932 115 0 Kegelrollenlager 30 206
2 901 133 0 Skt-Schraube M 16 x 60 13 952 281 0 Radnabe
3 810 223 0 Kugelbundmutter M14 x1,5 14 932 114 0 Kegelrollenlager 30 204
4 514 135 0 Packerwalze RE 65 - 150/RES 65 - 150 15 908 727 0 . Skt-Mutter NM 24 x 1,5
514136 0 Packerwalze RE 65 ~ 175/RES 65 - 175 16 919 404 0 Kegelgriff
490 064 2 Packerwalze RE 65 - 200/RES 65 - 200 17 035 123 2 Zahnscheibe -
5150450 Packerwaize RE 65 - 225/RES 65 - 225 18 512 088 0 Stellstrebe
b 952 310 0 Radkappe 19 912 841 O Spannhlilse 6 x 30
3] 908.918 0 Kronenmutter M18 x 1,5 20 910 319 0 Scheibe 21 x 37 x 3
7 919 103 ¢ Kegelschmiernippel H2/1 M8 x1 21 908 716 0 Skt-Mutter NM 18
8 910 252 0 Radbolzen M14 x 1,5 x 40 22 512023 0 Verbindungsstrebe
g 912 067 0 Splint 4 x 32
0] 952 181 0 Achse . ) 107 27t 0 Achsstummel kpl. {Abb. 3, 4 - 14)
1 837 405 0 Ringtrager

Bei Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et Ne de la machine, ainsi que I'année de construction.

34



Bestall-Nr, Tatel  Abb. Bestell-Nr. Tafal  Abb. Bestell-Nr. Tafel  Abb. Bestall-Nr. Tafal  Abb.
015 082 O & 10 512 027 0 ] 3s 51Z 1583 0 4 o 900 3i% 0 & 23
018 213 1 2 17 512 029 0 5 kL] %12 154 0 3 40 900 336 0 8 ?
015 242 0 2 14 512 047 Q 4 13 512 165 0 g5 3B 900G 338 0 1 1
035 122 2 B 4 512 049 0 3 6 544 €11 O 2 ] 900 338 0 3 1
03% 123 2 ] 5 512 050 1 5 19 E14 Gi7 0 2 2 900 338 0 3 5
D35 123 2 9 17 512 062 0 6 20 51% €73 0 2 23 900 386 0 7 15
£3% 238 1 g8 29 512 053 1 & 17 514 €74 0 2 23 .901 0%4 O 8 10
03T 241 © 3 3 512 054 0 5 g 514 €75 O 2 23 901 06l 0 2 25
035 268 1 & 3 512 068 0 & 1 514 088 1 3 28 901 061 O E] 20
035 435 0 & 5 512 Q66 0 ) 1 514 c92 0 1 16 901 0BO 0 2 24
035 434 0 [ kL 512 067 0 3 1 514 €99 0 2 ] 901 080 O -3 33
035 437 0 ] 3é 512 068 0 & 1 5§14 105 0 s 21 901 089 0 2 7
036 01¢ 2 7 16 512 073 1 5 7 514 106 0O -] 23 901 133 0 B 3
036 220 1 5 5 512 075 Q 7 g 514 113 0 5 34 301 133 0 9 H
036 222 2 -] 3 512 07 0 7 7 514 114 0 5 28 901 135 0 ] 1
0386 244 0 5 ) 512 087 9 8 21 514 115 ¢ =1 & 501 139 ¢ 9 1
036 245 1 s 15 512 0% 0 ] 24 514 116 0 5 35 901 €33 0 6 &
03& 295 0 5 14 512 089 0 ] 12 514 121 i 2 10 904 §34 0 8 26
g36 213 © 5 35 5i2 032 0 1 9 514 135 © 9 i 905 762 0O 3 34
036 314 © 5 35 512 093 ¢ 1 6 514 136 ¢ 9 L) 0% 762 O 4 z
036 315 0 5 8 512 096 0 1 5 Bl4 140 1 2 4 336 Q40 0 3 7
036 316 0 5 24 5:12 098 Q 1 13 514 143 ¢ 2 = 9né 040 C 5 a0
063 125 2 1 12 512 099 0 1 14 514 144 O 2 3 T g0ée 04O 0 7 11
097 €85 5§ 2 36 512 100 @ 7 i2 514 145 @ 2 26 908 012 U 3 35
0397 088 § 2 ] 512 101 1 5 2 514 146 0 2 5 908 0l2 0 i 1
097 088 O 2 29 . 512 o2 1 5 25 514 152 3 33 908 015 0 ] 32
097 08e 0 g 17 512 103 1 4 42 Bl4 152 1 4 ] 938 612 0 7 1
Q97 ¢87 0 2 31 Bi2 104 2 4 40 §14 1853 1 3 11 908 525 C 7 14
097 087 0 8 13 5i2 111 1} 3 37 514 153 1 4 38 908 706 0 1 17
102 271 0 9 30 512 112 0 i 3 514 160 0 3. 9 924 706 C 5 11
b
128 ©072 © 1 18 s12 113 1 1 3 514 160 0 4 6 908 70é& © 7 5
470 180 0 2 40 512 114 1 1 3 5L4 170 0O & 26 508 708 ¢ 2 1
470 180 0 ] 40 §12 415 1 1 3 El4 170 0 & 33 908 708 G 3 Bk
470 181 0 ] 7 512 124 Q 7 3 514 173 ¢ 6 27 968 708 Q 4 29
470 198 0 8 18 G512 132 © 5 12 514 176 © 2 20 qpg 708 © 2 [
490 Q84 2 9 4 512 133 @ 5 40 14 78 0 2 15 808 711 0 1 7
512 €01 0 3 28 512 134 C 3 &0 514 184 0 2 22 308 711 0 2 9
5i2 001 0 4 33 512 135 0 3 40 514 225 0 1 20 908 711 0 8 27
512 00z © 3 10 512 136 0 5 35 515 Cor 0 2 8 908 714 0 3 2
512 Co2 ¢ 4 36 512 137 0 5 35 51% 31 ¢ 2 23 908 716 0 1 4
512 004 Q 6 14 512 138 O [ 35 518 (48 0 ] 4 208 716 9 2 17
512 C0o5 0 6 2t 512 146 Q 3 19 900 E57 © 7 i0 apR 716 O 2 30
512 GO& 0O ) & 512 146 © 4 24 900 289 0 1 15 902 716 0 g 21
512 Co7? ¢ & ? 5§12 147 © 3 1% 400 261 O 7 18 Q08 727 0 z 27
512 0038 0 13 24 512 147 © 4 24 900 277 0O 6 15 sogy 727 0 ] 12
512 C10 0 ) z8 512 148 0 3 22 300 275 0 3 13 90" 727 0 9 15
512 019 1 [ 25 512 148 G 4 24 900 27% © 4 23 SO8 918 O k] 6
512 €17 0 3 16 542 149 0 3 19 900 279 @ 4 39 308 943 0 3 18
512 017 0 4 20 512 149 0 4 24 900 £81 © 2 18 908 943 0O 4 a2z
512 €19 1 3 20 512 15C ¢ 3 25 90C 81 © 8 10 209 215 0 5 13
512 019 1 4 25 812 15G 0 4 3o 300 E29¢ G 5 30 910 0iG 0 7 18
512 022 @ 7 17 512 181 © 3 25 200 292 0 2 1é& 910 041 ¢ 3 17
512 023 0 9 22 512 161 C 4 30 900 298 0 6 12 210 011 © & 3
B12 024 © 5 28 512 152 0 32 40 900 £93 ¢ [ 3% 910 ol ¢ F 3
512 ¢25 0 5 27 512 153 0 3 25 900 30C 0 1 10 310 Q12 ¢ 5 29



Bestell-Nr. Tatel  Abb. Bestell-Nr. Tafet  Abb.
910 017 © & 11 219 003 0O 2 37
910 ¢12 © B 03 §19 002 0 8 9
910 013 © 6 22 319 103 0 9 7
$10 214 0 1 2 919 404 0 Y 23
910 214 O 3 2 919 404 O 9 16
S1C 244 O 4 10 919 803 © 7 8
910 223 0 3 3 919 g18 © 3 4
910 252 0 9 2 919 819 © 4 12
910 317 0 2 13 921 B45 0 7 6
210 319 0 3 25 92{ 987 O 7 4
910 319 0 9 20 923 300 © 2 2
910 505 0 2 19 925 Q89 0 1 8
910 BOS 0 7 2 926 195 0 7 19
910 B18 0 3 17 926 106 0 3 37
910 518 0 4 21 azé §113 0 5 30
910 727 0 & 91 , 930 135 0 2 35
91¢ 732 0 3 23 930 136 0 R i1
910 732 0 4 Ak 930 167 © 6 30
910 742 © 4 16 330 17F 0 & 8
910 89% ¢ & 37 930 236 0 ? 32
910 964 O 4 17 930 236 0 B 1%
910 968 © 4 17 932 107 © 3 31
910 269 0 4 17 932 107 0O 4 8
911 ¢c2z o 3 az 932 108 © 4 15
911 022 © 4 7 932 114 0O 9 14
911 €23 0 3 32 932 115 0 9 12
811 CRa 0 4 7 932 136 0 3 8
911 C24 0 3 3z 932 135 0 ¥ 37
911 024 0 4 7 932 1865 ¢ 3 15
911 541 0 & 3z 932 155 0 [ 19
911 543 0 3 3¢ 932 179 0 3 27
911 549 0 4 38 932 179 0 4 32
911 &5% 0 2 39 932 387 0 5 1
911 &5% 0 8 16 936 353 0 3 I3
911 676 0 " iR 936 353 0 4 4
811 ¢94 0 6 13 936 374 0 &5 29
912 0&7 0 9 3 936 388 0 3 2%
912 113 0 3 g2 936 388 0 & 26
912 113 0 4 27 a36 748 0 6 18
91% 182 0 % 30 936 S14 0O 2 31
912 &08 0O 1 19 936 914 0 8 15
912 633 0 6 16 =37 405 © g 11
§12 &39 0 2 21 937 525 0 5 3
912 641 O 8 22 937 712 0 3 23
842 41 0 9 19 937 712 ¢ 4 28
912 &44 0 2 A4 937 763 0 7 13
912 &44 8 12 $38 452 © 3 14
915 Cez 0 4 43 w38 452 ¢ & 1n
915 182 0 3 3 3% 453 © 3 44
915 15: 0 & 41 938 453 © 4 14
915 168 0 2 26 938 454 0 3 14
915 148 0 4 31 938 354 © 4 ik
215 780 0 5 26 852 181 O 9 10
917 103 0 2 11 952 281 0 g 13
$17 104 0 1 11 52 310 U 9 5

36



e ————— d =-hr, Calum
WATERSCHEID  Floaress W2300-SC25-610-K92/4 P 366560,  bawew 10955 B 50 01,1987

for Kundde Kundenbazelchnungs-Nr Maschinenarl N ;vpe
loczuomer_Krone Gusiomer dawingra Meno - Bodenfrase ] RE/S 65 .asm

R oy -

L
¥
I

-
1
i

Povacne. Mt

Banrv e Zacwrgihe | Bumaan | Tecrenorw ’
hem PanNa Drawem he Csarary Trorrwuest gata
e Baimance - Fiel o ke Lusamer Donvnes i 0 Bariumy -
T TeR540 ] 10955 T |W2300-8075- £10-K92/%__{Gelenkwelle mil Schotz "{Zg oyt 7
z JzBest t | WHZBOG-S25-540 tanery Gelenkwellenhilite mit [ .
dulerer Schutzhilife —_—
3 365859 1 WH2300-5C25- 525-KB2ih | Aulere Gefenkwrttenhilfte mit
innerer Sthutznilfte e
L 172451 §5.202 1 SCHS L= 4720mm Auftere Schutahiifte ‘/?_.?_. 9 ?5’ 87
5 117852 | 65203 1 | SCHI%Le 420mm lanere Schulzhitfie P2 P55 A . —_—
i w-_-"—'—-—_..—_.-—
1. 51376 | 21.10.00 1 [AGZIBD-Y1r18) Aufsteckoabel kamplet Fve 5y O 1
12 334107 japrasel WY i Schigbeatift kemplett Gry o0 &
13 FETTEY 54 TAD 16 1 KI2L- 2300114018 Reibkupgiung kemplell;
He 030N drehsinnunabhingig . 9?9’ "2 P B
Res'h 1ot ac e Y9 s43 O
bl Dabblh 2).00.00 7 Kreuzgarniur komplett DY P o
2 DELOYY 63.27.00 R LA Kegel-S¢hmiernigoel gvi_ EA2_ & .
13 041576 4. 17.100 1 __1RG2Ip6-1h Rillengubat Y9 o2 O
% 520416 | 4%.05.83 2| DINALEN- 1015 Spannetift 942 ZX7 O
25 844751 1 75.75.95 1 [WOAL=L30mm Prafilrohr ; beschichbel e 2eF o
1% BLg757 | 75.36.18 1 trali=L75mm Profitrehr $e QA0 O
21 041577 71.22.t01 1 IRGRI00-7a Hillengabe! Y P P 7
.
3] 345345 85,75.05 . Schylgirichter mit Schraube i
[H 345305 | 40.15.00 2 it Sthravhe o
53 bR1274 | 82 8304 ? Gleifring Gz pes o
54 365354 B5 .26 04 1 Schutzirichter mil Schraube I
s Biazt | £2,35.00 y Haltekette Gy P52 0
- o o . 2 S e A . N S ———
LEX 7 F M FEYY TV, Y /=Y T, —_
E- P o~ Y 2. e —
Ll St LEN & i I
7 r ‘#_ = - Y Lse ) P ' —
7 A0 Al s - . (P R | Eide A A -
i\ R
s S— A . _ .
!




Fiache 70 000 m?

Unser Werk Il in Werite, Gesamtflache 110 000 m?, iiberdachte Flache 30 000 m?




